

## PREGÃO ELETRÔNICO nº 1020/2024

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1020/2024

**Autorização de Fornecimento nº 2974/2024**

SGPE: 49495/2024		EMPENHO: 2024NE8828, 2024NE8829		Endereço: Rua 25 de Novembro, 80						
Fornecedor: <b>CRISTIANI LOURI RODRIGUES -ME</b>				Bairro: Nossa Senhora do Rosário		CEP: 88110-690				
CNPJ/MF: 20.496.317/0001-78				Município: São José		UF: SC	Telefone: (48) 3058-2810			
Banco: Banco do Brasil (001)		Agência: 3174-7		Conta: 116848-7		e-mail: terrafirmedistribuicao@hotmail.com				
Lote/Item	Descrição do Material			Marca/Modelo	Unidade	Prazo de Entrega	Prazo de Pagamento	Quantidade	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01/04	Eletroduto ¾" PVC cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com 3m			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	50	R\$ 11,55	R\$ 577,50
01/06	Eletroduto 1", cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com 3m			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	20	R\$ 13,85	R\$ 277,00
01/12	Abraçadeira de PVC para eletroduto CINZA 3/4			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
01/17	Adaptador em PVC, para condutele CINZA 3/4			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
01/19	Adaptador em PVC, para condutele CINZA 1"			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
01/26	Condutele em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor 1 modulo e tampa para um modulo (novo padrão)			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
01/27	Condutele em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor com 2 modulos e tampa para dois modulos (novo padrão)			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	25	R\$ 11,50	R\$ 287,50
01/28	Condutele pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha tomada dois modulos 10A, 2P + T, e tampa para tomada dois modulos (novo padrão)			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00
01/31	Conexão para eletroduto, Cotovelo 90° de pvc cinza ¾ sem rosca			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
01/33	Conexão para eletroduto, Cotovelo 90° de pvc cinza 1" sem rosca			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
01/41	Conexão para eletroduto, luva PVC cinza 3/4, sem rosca.			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
01/43	Conexão para eletroduto, luva PVC cinza 1" sem rosca.			MASSTER/APARENTE	PECA	30	30	25	R\$ 1,25	R\$ 31,25
01/52	Condutele pvc cinza, 5 entradas para eletroduto acompanha tomada 1 modulo 10A, 2P + T, e tampa para um modulo ( novo padrão ).			MASSTER/APARENTE	Peça	30	30	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
01/53	Condutele pvc cinza, 5 entradas para eletroduto acompanha tomada 1 modulo 20A, 2P + T, e tampa para um modulo ( novo padrão ).			MASSTER/APARENTE	Peça	30	30	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00

05/283	Lâmpada Bulboled 9W. Fluxo luminoso: mínimo de 800 lumens, Tensão (V): 100-242 VAC, Cor: Branco neutro, Temperatura de cor: 3000 k =< 5000 k, Base: E27, IRC: 80%, Fator de potência >= 0,95, Vida útil: 25.000 h, garantia mínima de 12 meses. Produto deve ser regulamentado pelo Inmetro e Procel.	AVANT/BULBO	PEÇA	30	30	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
05/302	Lâmpada Tuboled 20W. Bivolt 110 / 220V. Fator de potência igual ou superior à 0,92. temperatura de cor superior a 5000K (aproximar da cor branco frio) Avaliação LM - 80 (vida útil da lâmpada igual ou superior a 20.000 horas ), possuir difusor leitoso para melhor espelhamento do fluxo luminoso e não leds diretamente exposto sobre o bulbo de vidro (difusor). Lâmpada para utilização no soquete G 13, garantia mínima de 12 meses	ELGIN/TUBULAR	PEÇA	30	30	250	R\$ 14,93	R\$ 3.732,50
07/357	Pilha não recarregável, com 1,5V alcalina, tamanho AAA (palito). Com 2 unidades, validade mínima de 1 ano	AVANT/AAA	unidade	30	30	100	R\$ 6,35	R\$ 635,00
10/434	CABO ELETRICO ELETRONICO, CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM, de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 4, seção nominal 2,5 mm², ISOL 750V em composto termoplástico de cloreto de polivinila (PVC) tipo BW, 70°C, nas cores BRANCO, PRETO, AZUL OU VERDE , e capa (cobertura) externa em PVC flexível 70°C na cor preto, rolo com 100 metros conforme norma NBR-13249 e com selo de conformidade do INMETRO.	DELTA FLEX/FL EX 750V	ROLO	30	30	40	R\$ 200,67	R\$ 8.026,80
10/439	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 10MM, AZUL., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #10 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor AZUL, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTA FLEX/FL EX 750V	ROLO	30	30	2	R\$ 642,91	R\$ 1.285,82
10/442	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, AZUL., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor AZUL, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTA FLEX/FL EX 750V	ROLO	30	30	3	R\$ 360,21	R\$ 1.080,63
10/443	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, BRANCO. Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor BRANCO, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTA FLEX/FL EX 750V	ROLO	30	30	2	R\$ 360,21	R\$ 720,42
10/444	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, PRETO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor PRETO, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTA FLEX/FL EX 750V	ROLO	30	30	10	R\$ 360,21	R\$ 3.602,10
10/445	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, VERDE., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERDE, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTA FLEX/FL EX 750V	ROLO	30	30	8	R\$ 360,21	R\$ 2.881,68

10/455	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR AZUL. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
10/456	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR BRANCO. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
10/457	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR PRETA. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
10/458	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR VERDE. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
10/459	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 10MM, VERMELHO, Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #10 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERMELHA, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	5	R\$ 642,91	R\$ 3.214,55
10/460	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 10MM, BRANCO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #10 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor BRANCA, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	4	R\$ 642,91	R\$ 2.571,64
10/461	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 2.5MM, VERMELHO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #2,5 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERMELHA, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	10	R\$ 198,11	R\$ 1.981,10
10/462	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, VERMELHO. Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor VERMELHO, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	5	R\$ 355,00	R\$ 1.775,00
10/463	CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR VERMELHO. ROLO CONTENDO 100M.	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	7	R\$ 245,00	R\$ 1.715,00
10/481	Cabo PP 3 X 2,5mm, rolo de 100 metros	DELTAFLX/FL EX 750V	PEÇA	30	30	3	R\$ 697,32	R\$ 2.091,96
10/482	Cabo PP 3 X 4,00mm, rolo de 25 metros	DELTAFLX/FL EX 750V	ROLO	30	30	1	R\$ 405,59	R\$ 405,59
TOTAL DA AF (R\$):								R\$ 49.218,04
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE:		UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUREZA		FORTE	Valor (R\$)	
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina UDESC- CNPJ: 83.891.283/0001-36. Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001 (Reitoria)		45022	11038	339030.24		1.500.100	140,00	
				339030.26			49.078,04	
Local da Entrega: Reitoria-UDESC/SEMS-SEAL – Setor de Almoxarifado da Reitoria. Atendimento: das 13h às 19h, de segunda à sexta-feira.								
Fiscal da AF: Wanessa Daibert Coimbra Ribeiro – contato: (48) 3664-7955; <a href="mailto:sems.reitoria@udesc.br">sems.reitoria@udesc.br</a> ; <a href="mailto:almoxarifado@udesc.br">almoxarifado@udesc.br</a> <a href="mailto:carla.trilha@udesc.br">carla.trilha@udesc.br</a> wanessa.ribeiro@udesc.br								
Vigência da AF: da sua assinatura até 31/12/2024.								

**ATENÇÃO:**

**1) Frete – CIF**

**2)** para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

**3)** advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

**4)** são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE-1020/2024, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Florianópolis, (data conforme assinatura)

Assinatura digital do Ordenador Primário



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **GV2K720F**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**JOSE FERNANDO FRAGALLI** (CPF: 030.XXX.838-XX) em 22/11/2024 às 13:40:20

Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDk0OTVfNDk1NDVfMjAyNF9HVjJLNzlwRg==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00049495/2024** e o código **GV2K720F** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.